1

EMENDA À LEI ORGÂNICA MUNICIPAL N º 61, DE 10 DE OUTUBRO DE 2019.

“Acrescenta inciso XIX ao artigo 224 da LOM – Lei Orgânica Municipal. ”

Autor: Ver Evandro do Nascimento

A CÂMARA MUNICIPAL APROVA E SUA MESA PROMULGA A SEGUINTE
EMENDA À LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO:

Art. 1º Fica o artigo 224, da Lei Orgânica do Municipal, acrescido de inciso
XIX, com a seguinte redação:

TÍTULO IX

DISPOSIÇÕES FINAIS

“Art. 224.  (....)
XIX – Conselho Municipal de Trânsito. ”

Art. 2º Esta Emenda à Lei Orgânica entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.

Mesa da Câmara, 10 de outubro de 2019.

Ver.  Francisco Carlos Marcelino    Ver. Salete Maria de Souza Paes
Presidente  Vice-Presidente

Ver. Aguinaldo Pereira da Silva Santos  Ver. Dennis da Silva Guerra
1o. Secretário  2º. Secretário

1

PAUTA DA 31ª SESSÃO ORDINÁRIA
DIA 08 DE OUTUBRO DE 2019 - TERÇA-FEIRA – 19h30

DISCUSSÃO E VOTAÇÃO EM 2º TURNO:

Projeto de Emenda à LOM nº 03/19 – Ver Evandro do Nascimento –
Acrescenta inciso XIX ao artigo 224 da LOM – Lei Orgânica Municipal. (Conselho
Municipal de Trânsito). (APROVADO)

Secretaria da Câmara, 04 de outubro de 2019.

VEREADOR FRANCISCO CARLOS MARCELINO
PRESIDENTE